2. Lector cautè notum faciat, quotiescunque sibi occurrit aliqua litera, quæ sit *majuscula* vel *minuscula*,

cula, suspensa vel inversa &c: ut caveat Scriptor, de hisce rectè admonitus. Caveat denique Lector, quando monet Scriptorem ad quod comma pertinet hoc vel illud verbum, ne erret hac de causâ, quòd datur aliquando triplex, sæpius duplex, commatum numerus in margine ejusdem lineæ: ex. gr. figuræ, quæ indicant commata 1, 2, 3, sunt in margine ejusdem lineæ, ad 1 *Cbron.* 1, 1. Et quum in singulis capitibus editionis impressæ commata 5, 10, 15, 20, 25, 30, &c. numerantur, non *figuris* arithmeticis (ut cætera commata) sed *literis* Hebræis alphabeticis; eo major erit *Lectoris* cura in numeris horum commatum assignandis, quo faciliùs errare potest ob conjunctionem literarum in margine cum figuris.

3. Si verba ullibi, evanida præ ætate, atramentum de novo acceperint; cautissimè disquirendum est Scriptori, in verbis saltem majoris momenti, et in literis similibus, an non secunda manus intulit lectiones a primis diversas. Quod si fiat; notanda est prima lectio, ubicunque ab impressi codicis lectione differt. Addere licet: quòd Collator literas fere deletas, et minimos literarum apices, capiet meliùs et discernet; si vitro microscopico, pro re natâ, utatur.

4. Notandæ sunt, si modò occurrant in MSto insignes discrepantiæ, quoad *totos Libros*: ex. gr. si tres libri Poetici (*Psalms. Job. et Proverb.*) scripti sint more Poetico, in Hemistichiis; adeo ut dextera columna seriatim habeat primas commatum partes, sinistra columna ultimas.

F

5. Notandæ

5. Notandæ sunt insignes discrepantiæ, quoad Capitum vel Psalmorum *initia*: ex. gr. si *Psalmus* 43 (יְהוָה &c.) non quasi *Psalmus* novus exordietur, sed sequatur quasi pars *Psalmi* 42; absque spatio vacuo, vel literis solito majoribus.

6. Notandæ sunt voces, quæ (cæteris punctatis) manent *non punctatae*; et voces, quæ *duo puncta* habent supernè posita: nec non et *voces imperfectæ*, vel *vocum partes*, quæ verarum lectionum sæpe sunt vestigia: notandum quoque *spatium* aliquod insigne, quod *in medio versuum* alicubi invenitur.

7. Notandæ insuper variæ lectiones, quæ in *marginè* MSti occurrunt; si modò non sint eadem, quæ nomine *Keri* jam sunt satis notæ: si sint *Keri* vulgatæ, possunt negligi. In vocibus, quæ habent *Keri* in *marginè*, cautè videndum an non literæ in *textu* sunt mutatæ; et an non ipsum *Keri* fuit in *textu* a primâ manu.

8. Bene aget Scriptor, si, inter codicem aliquem conferendum, *initia capitum*, et *commata* 10^m. 20^m. 30^m. &c, *penicillo* in *marginè* notaverit: nam, hoc factò, facillimè invenientur loci, ad quos recurrendum erit *Collatoribus*, quum ad examen revocanda vel transcribenda fuerit MSti collatio.

9. In omni MSto conferendo, notandum *quas* habeat *partes* Veteris Testamenti, et qualis sit *ordo librorum* — Si codex habeat *puncta*; et si *puncta* videantur literis coæva — Si habeat, inter libros Pentateuchi, *spatium* 3 vel 4 linearum, vel amplius *spatium* — Si habeat *Masoram*, in summâ et imâ paginâ,

paginâ, et in margine ; an non — Si voces librorum *initiales* sint majores et ornatae, vel simplices et cæteris literis magnitudine profus æquales — Notandum præcipuè, si alicubi detur *tempus* five *annus*, quo scriptus fuit codex MStus ; quæ æra sæpius occurrit in fine codicis, aliquando tamen huic vel illi libro in medio codicis subnexa est : et in verbis, quæ æram hanc exprimunt, describendis, accuratè observandum, an non inter literas numerales a secundâ quadam manu inducta fuit mutatio. Si vero nullibi occurrat, in codice scriptus, ætatis suæ annus ; eruditus tamen Collator notabit, quòd codex *valde antiquus*, vel *non valde antiquus*, esse videatur ; et quòd sæculo *decimo*, *undecimo*, *duodecimo*, *decimo tertio*, vel *decimo quarto* &c : haud immeritò sit adscribendus.

Liceat denique exoptare, atque spem fovere, quòd Viri Eruditi, qui in variis Europæ partibus Collationi huic operam vel dant, vel sunt daturi, sacrum Opus suum, non modò curâ summâ, sed et fide religiosissimâ prosequentur ; semper memores hujus apud Rabbinos celeberrimæ sententiæ :

אין בתורה אפילו אות אחת
: שאין הרים גדולים תלויין בה :

NON EST IN LEGE VEL UNA LITERA,
A QUÀ NON PENDENT MAGNI MONTES.

A C C O U N T III.

At the End of the Year 1762.

THIS Work &c. *The Introduction to the Account, for this Year, is not given here; because it is nearly the same, as for the last Year: see pages 24 and 25.*

As to the Hebrew MSS in our own Country: the Account, printed at the end of the year 1761, specified *Nine*, which had not been before publicly taken notice of; and, by the addition of these to such as were before known, the whole number preserved in Great Britain and Ireland amounted to *One Hundred and Nineteen*. This ample and sacred Treasure, imported from various parts of the world, has lately been encreased by the arrival of another Hebrew MS, purchased at *Constantinople*: a MS, which was (with great difficulty) procured by JAMES PORTER *Esqr*, His Majesty's late Ambassador. And as His Excellency has been pleased, in the most obliging manner, to make me a Present of it; I think myself happy in this public opportunity of expressing my thanks for so great a favour. The whole number of these MSS is now become *One Hundred and Twenty One*, by the notice lately received